
Amt: Amt für Hochbau und Gebäudewirtschaft

Vergabevorschlag für Bauleistung nach VOB

Baumaßnahme : Umbau OSZ II zur Grundschule mit Hort

Art der Leistung: Los TA 01 Heizung, Lüftung, Sanitär
1. Angebote gemäß § 3 VOB/A

Öffentliche Ausschreibung l—l Beschränkte Ausschreibung
(Begründung siehe Rückseite)

l—l Freihändige Vergabe
(Begründung siehe Rückseite)

Lfd. Nr.

1

2

3

4

5

6

Firma

Fa . Hoffmann
14558 Nuthetal

GSH D. Kolb & Co. GmbH
16303 Schwedt / 0.

Seefeld & Hübner GbR
16225 Eberswalde

SHL Service GmbH
15517 Fürstenwalde

Heizungsbau Seelig GmbH
15377 Buckow

TGA Heinemann GmbH Co KG
15344 Strausberg

Angebotssumme
Euro

89.526,913

99 .287 ,04

95.303,57

88.235,98

73.035,58

112.062,05

nach rechn. Prüfung
Euro

88.113,10

99.287,04

93.397,50

84 706 55-

/4s&%<i$

73.035,58
t

112.062,05

Anzahl der aufgeforderten Firmen: Anschreiben liegen an. Verdingungsniederschrift vom 19.09.2013 liegt an.

Ablauf der Zuschlagsfrist: 25.10.2013

2. Verqabevorschlaq

Nach Prüfung und Wertung der Angebote entsprechend § 16 VOB/A soll der Auftrag vergeben werden an:

Firma: Heizungsbau Seelig GmbH , Am Markt 9
in 15377 Buckow

Auftragssumme Euro

Bau | 72.143,08
Wartung 4 Jahre 714,00

Begründung : siehe nächste Seite

Unterschrift

Die erforderlichen Haushaltsmittel stehen unter der
zur Verfügung undjsind/.noon nioht freigegeben

Eberswaldei/07.10.2013

5
3. Zustimmung Hauptausschuss am:

4. Prüfunqsvermerk des Rechnunqsprüfunasamtes:

Haushaltsstelle
09611.. 40019 undM!7.50100

8. OKT. 2013
Stadt Eberswalde

Rechnungsprüfimgsamt



Lfd. Nr.

7

8

9

10

11

12

13

14

15

Firma

Friedrich HGH GmbH Co KG
14913 Niederer Fläming

Frank Dahms
16227 Eberdswalde

Kostenberechnung

Angebotssumme
Euro

96.002,93

90.431,06

nach rechn. Prüfung
Euro

96.002,93

85.909,52

,

84.512,61

••

Begründung zu Punkt 1:

Keine Begründung - öffentliche Ausschreibung

Fortsetzung der Begründung zu Punkt 2:

14 Firmen haben Ausschreibungsunterlagen abgefordert.
Es wurden von 8 Firmen Angebote eingereicht. Das günstigste Angebot
hat die Fa. Heizungsbau Seelig GmbH eingereicht. Das Angebot liegt
unter der Kostenschätzung. Fachkunde und Leistungsfähigkeit der Fa.
Heizungsbau Seelig GmbH wurden nachgewiesen. Die Fa. Heizungsbau
Seelig GmbH soll den Zuschlag erhalten.

Seite 2 von 2


